

## **Til repræsentanter for fraktion 4 Hovedstaden Vest:**

**Kredsene:** 09 Vallensbæk, 10 Glostrup, 14 Hvidovre, 15 Brøndby, 16 Taastrup, 17 Rødovre, 18 Ishøj, 21 Ballerup, 23 Herlev og 25 Albertslund, samt

**Årsmøderepræsentanter:** Vinnie Plenaa, Birger Nielsen, Søren Frederiksen og Annette Villaume

**Kongresdelegerede:** Kaja Rasmussen og Børge Pedersen.

Greta Jørgensen, **Hovedstyrelsen** og Lene Grethe Jensen, **Tovholder**.

### **Referat af møde for fraktion 4 i Hovedstaden Vest**

**Den 4. maj 2015 kl. 10.30 hos kreds 16, Valbyvej 4, 2630 Taastrup.**

## **Dagsorden**

### **1. Velkomst**

Søren Frederiksen bød velkommen.

### **2. Valg af dirigent: Greta Jørgensen og referent: Annette Villaume**

### **3. Præsentation af kredsene, 2 deltagere fra hver, navneopråb.**

Følgende var mødt op:

K09 Vallensbæk, Per Eisted

K10 Glostrup, Britta Kragelund, Jens Anker Madsen

K14 Hvidovre, Hubert Steffensen, Steen Jeppesen

K15 Brøndby, Lisbeth Brink, John Bruun

K16 Taastrup, Anders Bredsdorf

K17 Rødovre, Ib Rønne, John Vestergaard

K18 Ishøj, Uwe Molsen, Birgit Hansen

K21 Ballerup, Rene Larsen

K23 Herlev, Jette Sulsbrück

K25 Albertslund, Jette Sonne

Årsmøderepræsentanter: Søren Frederiksen K-17, Annette Villaume K-23 og Birger Nielsen K-14

Kongresdelegerede: Børge Pedersen K-17 og Kaja Eggers Rasmussen K-21.

Medlem af Hovedbestyrelsen: Greta Jørgensen K-17.

Tovholder: Lene Grethe Jensen K-10.

Desuden blev det oplyst, at der var afbud fra John Greiffenberg K-23, Inge-Lise Nørklit K-25 og årsmøderepræsentant: Vinnie Plenaa K-15. Forsamlingen modtog også den sørgelige besked, at Peter Hermansen K-21 var gået bort.

### **4. Godkendelse af referat fra møde i HV den 27. oktober 2014**

Godkendt med følgende rettelser:

Greta præciserede, at kongressen i år bliver 8.-10. september og opfordrede til at møde op ved åbningen.

Den anbefalede rundviser ved Roskilde Domkirke hedder Ulla Gram.

Det blev anbefalet at læse Thorkild Tejsens bøger; man kan spørge på kredskontoret, om de har nogen liggende.

## 5. Orientering om overenskomstresultatet, arbejdet i HS o.a.

Der var en del uformel snak om afstemningen i forbindelse med overenskomstresultatet. På det statslige område har vi opnået en lønforbedring på i alt 4,45% over en 3-årig periode. Det skulle være ”købekraftforbedrende”. På det kommunale område blev der opnået 5,5%. Forhandlingerne var anstrengende og krævede mange møder. Der var tilfredshed med stemmedeltagelsen.

På fraktion 4's årsmøde den 27.-28. august vælges de 10 kongresdelegerede.

Til efteråret er der valg til Hovedstyrelsen samt valg til formand og næstformand. I HS overvejes det evt. at reducere antallet af medlemmer.

Pensionistkurserne er meget populære. Der er 1000 ansøgere til de fire kurser.

I år er der Nordisk Pensionisttræf på Island. Næste år er træffet i Danmark med indkvartering på Storebæltscenteret i perioden 22.-26. juni. Der vil være plads til 25 danskere.

## 6. Det regionale arbejde i Hovedstaden Vest

Der blev udvekslet erfaringer om, hvorvidt pensionister meldte sig ud af fraktion 4 pga konkurrence fra andre foreninger, som lokker med arrangementer,- pga lokale pensionistklubber på skolerne eller måske pga kontingentet, idet mange også bidrager til flere velgørenhedsorganisationer.

Der drøftedes også den store opgave med fremover at holde de overenskomstansatte pensionister i foreningen.

Folkeskolen blev nævnt, og der var enighed om, at bladet er en god fælles referenceramme.

Da vi nåede til idéudvekslingen, sagde mange kredse, at der var de sædvanlige antal aktiviteter.

Følgende kredse havde bemærkninger:

Hvidovre ville gerne anbefale en tur til Sporvejsmuseet.

Brøndby havde lavet en pensionistfolder og fortalte om en bus-udflugt til Vestjylland.

Rødovre har i år tur til Stevns Klint og Berlin. Endvidere kunne de fortælle, at 1/3 medlemmer møder op til de faglige arrangementer.

Ishøj har et arrangementsudvalg.

Ballerup med over 300 medlemmer har på generalforsamlingen fået forhøjet pensionistbidraget på budgettet.

Albertslund anbefalede foredrag med Thorkild Tejsen.

Der blev spurgt til kontingentoversigten, som Børge fremsender to gange årligt, i maj og oktober.

Endelig blev det oplyst, at efter en generalforsamlingsvedtagelse kan man søge seniorkursus-diæter på den lokale kreds.

## 7. Næste møde i Hovedstaden Vest

Mandag den 26. oktober kl. 10.30 – 12.30 måske med smørrebrød.

## 8. Eventuelt

Tovholder Lene fortalte, at Hovedstaden Vest i samarbejde med Kbh's Lærerforening 1. maj havde et telt i Fælledparken. Anders Bondo Christensen og Per Bo aflagde besøg, og det var i øvrigt velbesøgt.

I øvrigt udtryktes der tilfredshed med afviklingen af dette møde i Hovedstaden Vest.

Efter mødet frokost på ”DalleValle” på Tåstrup Torv.

Referent

Annette Villaume

